Jonttou do oxpedie ) da Soube

do Dia •
RES'JENTE

S. P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

1 892 	Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 — Centro — 	(22) 2621-1525 R.211/238

GABINETE DA VEREADORA BIA DE GUGA

INDICAÇÃO N 2  546, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PMDB,
desta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,
que viabilize junto ao órgão competente pelos serviços de asfaltamento e
pavimentação das Ruas constantes do Bairro Baixo Grande, município de São
Pedro da Aldeia, como seguem:
Rua Caminho dos Mendes;
Rua Salina Maracanã.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender anseio da
comunidade em questão; que representará a garantia de melhor qualidade
de vida e saúde da população.

São ruas importantes para o trânsito do Bairro Baixo Grande,
encontrando-se ali grande concentração de moradores, que convivem
diariamente com a poeira em dias secos e com a lama em dias chuvosos.
Dada a importância destas vias, é de caráter de urgência que o Poder
Público Municipal pavimente da forma mais adequada.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição
como melhor forma para alavancar o desenvolvimento da nossa Cidade,
tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta
Casa.

CIENTE 	Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2017.

- Cn)rr,›-J
BEATRIZ 54.9ARES GOMES LEITE

(Bia de Guga) 	 S--3 ACI-i
2 Secretria Vara 	a iiirj_Lá Vereadora 	 ofr

rn 09  - #412--1#

-/-4~7

PRES
C. r A.